Cuenta Pablica 2015
FIDEICOMISO DE INVERSION ¥ ADMINISTRACION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES (FIADE)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gsto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
—~—_~_—_
Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Modifi
(Reducciones) odificado Devengado

Aprobado

Servicios Personales 1226, ,226, 3,209,860 3,209,860 ,018,
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 832,188 0 832,188 627,730 627,730 204 458
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,627,660 -4,716 2,622,944 1,906,486 1,906,486 716,458
Seguridad Social 366,487 4716 371,203 281,114 281,114 90,089
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 399,665 0 399,665 394 530 394 530 5,135
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 125,000 0 125,000 83,798 80,486 41,202
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 58,500 0 58,500 39,261 39,261 19,239
Alimentos y Utensilios 22,000 22,000 11,225 11,225 10,775
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 2,000 2,000 0 0 2,000
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 0 0 0 0 0 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,000 0 1,000 0 0 1,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 36,000 0 36,000 30,000 30,000 6,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 4,500 0 4,500 3,312 0 1,188
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,000 0 1,000 0 0 1,000

Servicios Generales 3,317,000 176,000 3,493,000 2,430,243 2,428,753 1,062,757
Servicios Basicos 98,400/ -22,000 76,400 52,778 52,778 23,622
Servicios de Arrendamiento 369,000 0 369,000 356,436 356,436 12,564
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 367,061 559,000 926,061 739,786 739,786 186,275
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 490,000 -6,750 483,250 443121 443121 40,129
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 76,400 0 76,400 72,205 70,715 4,195
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 10,000 38,750 48,750 19,190 19,190 29,560
Servicios de Traslado y Viaticos 46,000 0 46,000 0 0 46,000
Servicios Oficiales 13,139 22,000 35,139 31,138 31,138 4,001
Otros Servicios Generales 1,847,000 -415,000 1,432,000 715,589 715,589 716,411

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,000,000 -176,000 4,824,000 3,188,365 3,188,365 1,635,635
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico 5,000,000 -176,000 4,824,000 3,188,365 3,188,365 1,635,635
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

/'



Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Otras Inversiones Financieras

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Pliblica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

7,000,000
55,000

0
0
0
0
0
0

6,910,000
35,000

0

0

0

0
1,000,000
1,000,000

o 0O O O O O 0O O 0O 0 & o o o o o o

2

3=(1+2)
0
0
7,000,000
55,000

0
0
0
0
0
0

6,910,000
35,000

0

0

0

0
1,000,000
1,000,000

o 0O O O O O O 0O o0 0 e o o o o o o

1,144,635
4,384

0
0
0
0
0
0

1,140,251

o 0 O O O O O O 0O OO & 0O 0 0 o0 o o o e o o o o o

1,144,636
4,384

o © o © o o

1,140,251

O O 0O O 0O 0O OO0 0O 0 0 o0 0 o0 o0 o0 o0 o o o o o o©

6=(3-4)
0

0

5,855,365
50,616

0
0
0
0
0
0

5,769,749
35,000

0

0

0

0
1,000,000
1,000,000

0O O O O O O 0O &6 O O b & 0o 0o o o o o

Total del Gasto

20,668,000

OOOOOOOOOOOOQOOOOOﬂOOOOOGOOOODDOOOODD

20,668,000

10,056,901

10,062,099

10,611,099




