Cuenta Pública 2015

FIDEICOMISO DE INVERSION Y ADMINISTRACION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES (FIADE)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gsto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

				Egresos		表表示的	
			Ampliaciones/				Subejercicio
	Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
		4,226,000	2	3 = (1 + 2) 4,226,000	3,209,860	3,209,860	6 = (3 - 4) 1,016,140
1	os Personales	832,188	0	832,188	627,730	627,730	204,458
- 1	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	032,100	0	032,100	027,730	027,730	204,430
	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,627,660	-4,716	2,622,944	1,906,486	1,906,486	716,458
- 1	Remuneraciones Adicionales y Especiales	100000000000000000000000000000000000000	4,716	371.203	281.114	281,114	90,089
	Seguridad Social	366,487	4,710	399,665	394,530	394,530	5,135
	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	399,665	0	399,005	394,530	394,530	5,135
	Previsiones	0	0	0	0	0	
	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	
	ales y Suministros	125,000	0	125,000	83,798	80,486	41,202
	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	58,500	0	58,500	39,261	39,261	19,239
	Alimentos y Utensílios	22,000		22,000	11,225	11,225	10,775
	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	2,000		2,000	0	0	2,000
	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	C
	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,000	0	1,000	0	0	1,000
	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	36,000	0	36,000	30,000	30,000	6,000
	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	4,500	0	4,500	3,312	0	1,188
	Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,000	0	1,000	0	0	1,000
Servic	ios Generales	3,317,000	176,000	3,493,000	2,430,243	2,428,753	1,062,757
	Servicios Básicos	98,400	-22,000	76,400	52,778	52,778	23,622
	Servicios de Arrendamiento	369,000	0	369,000	356,436	356,436	12,564
	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	367,061	559,000	926,061	739,786	739,786	186,275
	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	490,000	-6,750	483,250	443,121	443,121	40,129
	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	76,400	0	76,400	72,205	70,715	4,195
	Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	10,000	38,750	48,750	19,190	19,190	29,560
	Servicios de Traslado y Viáticos	46,000	0	46,000	0	0	46,000
	Servicios Oficiales	13,139	22,000	35,139	31,138	31,138	4,00
	Otros Servicios Generales	1,847,000	-415,000	1,432,000	715,589	715,589	716,411
Trans	r ferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,000,000	-176,000	4,824,000	3,188,365	3,188,365	1,635,635
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,000,000	-176,000	4,824,000	3,188,365	3,188,365	1,635,635
	Transferencias al Resto del Sector Público		0	0	0	0	
	Subsidios y Subvenciones		0	0	0	0	
	Ayudas Sociales			0	0	0	
	Pensiones y Jubilaciones		0	0	0	0	
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0	0	0	0	(
	Transferencias a la Seguridad Social			0	0	0	

STATE OF THE PARTY		Egresos					
THE RESERVE	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
			(Reducciones) 2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Donativos		0	0	0	0	0	0
Transferencias a	al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmu	ebles e Intangibles	7,000,000	0	7,000,000	1,144,635	1,144,635	5,855,365
Mobiliario y Equi	ipo de Administración	55,000	0	55,000	4,384	4,384	50,616
Mobiliario y Equi	ipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	. 0	0
Equipo e Instrun	nental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equ	ipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defer	nsa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otro	os Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológic	os	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmueble	es	6,910,000	0	6,910,000	1,140,251	1,140,251	5,769,749
Activos Intangib	les	35,000	0	35,000	0	0	35,000
Inversión Pública		0	0	0	0	0	0
Obra Pública en	Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en	Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Prod	uctivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financier	ras y Otras Provisiones	1,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000
Inversiones Par	a el Fomento de Actividades Productivas.	1,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000
Acciones y Part	ticipaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Titu	ilos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de F	Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en	Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	C	0	0	0	0	0
Otras Inversion	es Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones par	ra Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Apor	taciones		0	0	0	0	0
Participaciones			0	0	0	0	0
Aportaciones			0	0	0	0	0
Convenios			0	0	0	0	0
Deuda Pública			0	0	0	0	0
Amortización d	e la Deuda Pública		0	0	0	0	0
Intereses de la	Deuda Pública		0	0	0	0	0
Comisiones de	la Deuda Pública		0	0	0	0	0
Gastos de la D	euda Pública		0	0	0	0	0
Costo por Cob	erturas		0	0	0	0	0
Apoyos Financ	ieros		0 (0	0	0	0
Adeudos de Ej	ercicios Fiscales Anteriores (Adefas)		0 (0	0	0	0
Total del Gast	to	20,668,00	0 (20,668,000	10,056,901	10,052,099	10,611,099